
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 026/2019, de 01/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Estudo do caráter retrátil e relação com as propriedades 

físico-hídricos do solo”, da doutoranda LUANA DA SILVA, a ser realizada no dia 28 de fevereiro 

de 2019, às 8:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. EDSON CAMPANHOLA BERTOLUZZI – (UPF/Passo Fundo/RS) - Membro externo  

Dr. MILTON DA VEIGA – (UNOESC/Campos Novos/SC) - Membro externo)  

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


